
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 26423/Β9/Φ11/89 

Τροποποίηση της 81347/Β9/Φ11/435/22-05-2019 

(ΦΕΚ  2667  Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει «Συμψηφισμός 

δαπανών που χορηγήθηκαν στα ΑΕΙ για τη χρη-

ματοδότηση-δανειοδότηση που έγινε στους 

τελικούς δικαιούχους του Επιχειρησιακού Προ-

γράμματος Εκπαίδευση και Επαγγελματική 

Κατάρτιση ΙΙ δυνάμει των αριθμ. 130/06-04-2001, 

1119/13-07-2001 και 30339/ΚΑ/06-02-2002 απο-

φάσεων του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, σε εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 21 του ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128 Α΄)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου  21 του ν.  3467/2006 

(ΦΕΚ 128 Α΄), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄) «Δομή, 

λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 

και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-

μάτων», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτε-

λικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-

κής δημόσιας διοίκησης».

5. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών».

6. Το π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192 Α΄) «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

7. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργεί-

ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

8. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευ-

ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-

ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

9. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπρο-

έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Τις αριθμ. 130/06-04-2001, 1119/ΚΑ/13-07-2001 

και 30339/ΚΑ/06-02-2002 αποφάσεις του Υπουργού 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, στο μέρος που 

αφορούν τα ΑΕΙ της χώρας.

11. Την αριθμ. 130433/16-12-2019 (ΦΕΚ 4749 Β΄) κοινή 

υπουργική απόφαση «Τακτοποίηση πληρωμών Δημοσί-

ων Επενδύσεων με τη λήξη του οικονομικού έτους 2019, 

χρηματοδότηση του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύ-

σεων έτους 2020 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων».

12. Την αριθμ. 81347/Β9/Φ11/435/22-05-2019 

(ΦΕΚ 2667 Β΄) κοινή υπουργική απόφαση «Συμψηφισμός 

δαπανών που χορηγήθηκαν στα ΑΕΙ για τη χρηματοδό-

τηση που έγινε στους τελικούς δικαιούχους του Επιχει-

ρησιακού Προγράμματος Εκπαίδευση και Αρχική Επαγ-

γελματική Κατάρτιση II δυνάμει των 130/06-04-2001, 

1119/13-07-2001 και 30339/ΚΑ/06-02-2002 αποφάσε-

ων του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμά-

των, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 21 του 

ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128 Α΄)».

13. Την αριθμ. 107422/Β9/Φ11/629/03-07-2019 

(ΦΕΚ  2859  Β΄) «Τροποποίηση της αριθμ. 81347/Β9/

Φ11/435/22-05-2019 (ΦΕΚ 2667 Β΄) κοινής υπουργικής 

απόφασης “Συμψηφισμός δαπανών που χορηγήθηκαν 

στα ΑΕΙ για τη χρηματοδότηση που έγινε στους τελι-

κούς δικαιούχους του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Εκπαίδευση και Αρχική Επαγγελματική Κατάρτιση II δυ-

νάμει των 130/06-04-2001, 1119/13-07-2001 και 30339/

ΚΑ/06-02-2002 αποφάσεων του Υπουργού Εθνικής Παι-

δείας και Θρησκευμάτων, σε εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 21 του ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128 Α΄)”».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 562

6445

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.21 23:36:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6446 Τεύχος B’ 562/21.02.2020

14. Τις αριθμ. Υ1 και Υ2/2019 (ΦΕΚ 2901 Β΄) αποφά-
σεις του Πρωθυπουργού «Καθορισμός σειράς Τάξης 
των Υπουργείων» και «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών».

15. Την αριθμ. 340/18-07-2019 (ΦΕΚ 3051 Β΄) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη».

16. Την αριθμ. 47/18-07-2019 (ΦΕΚ 3100 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

17. Την αριθμ. 164651/Β9/Φ11/906/21-10-2019 
(ΦΕΚ  3869  Β΄) «Τροποποίηση της αριθμ. 81347/Β9/
Φ11/435/22-05-2019 (ΦΕΚ 2667 Β΄) κοινής υπουργικής 
απόφασης “Συμψηφισμός δαπανών που χορηγήθηκαν 
στα ΑΕΙ για τη χρηματοδότηση που έγινε στους τελι-
κούς δικαιούχους του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Εκπαίδευση και Αρχική Επαγγελματική Κατάρτιση II δυ-
νάμει των 130/06-04-2001, 1119/13-07-2001 και 30339/
ΚΑ/06-02-2002 αποφάσεων του Υπουργού Εθνικής Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, σε εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 21 του ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128 Α΄)”».

18. Την αριθμ. Φ1/Γ/076/24675/Β1/19-02-2020 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σύμφωνα με την οποία από την έκδοση 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

19. Το γεγονός ότι συντρέχουν λόγοι κατεπείγοντος 
για την έκδοση της παρούσας λόγω επικείμενης λήξης 
της προθεσμίας επιστροφής των ποσών, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. 81347/Β9/Φ11/435/
22-05-2019 (ΦΕΚ 2667 Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στο μέρος που αφορά 
στην καταληκτική ημερομηνία, η οποία παρατείνεται 
έως και 30-09-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 21 Φεβρουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Υφυπουργός
Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02005622102200002*


